Objeto: PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE 
IMPRESIÓN, FOTOCOPIADO Y ESCÁNER PARA 
LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA 
SECRETARÍA DISTRITAL DE MOVILIDAD Y LA 
SECCIONAL DE TRANSITO Y TRANSPORTE DE 
BOGOTÁ, BAJO LA MODALIDAD DE 
OUTSOURCING. 

Valor Inicial: TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES SESENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE 
($3.753.066.000). Correspondiente a vigencias 2021, 
2022 y 2023. 

Plazo Inicial: TREINTA (30) MESES y/o hasta agotar los recursos 
asignados, lo primero que ocurra. 

Fecha de suscripción del contrato 23 de abril de 2021 

Fecha de Inicio 21 de mayo de 2021 

Fecha de Terminación Inicial 20 de noviembre de 2023 

INFORMACIÓN PRESUPUESTAL 

Presupuesto total del proyecto TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES 
MILLONES SESENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE 
($3.753.066.000). 

Presupuesto vigencia 2021 $ 774.382.000 

Presupuesto vigencia 2022 $1.519.899.000 

Presupuesto vigencia 2023 $1.458.785.000 

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

CDP FECHA CÓDIGO CONCEPTO VALOR 

371 

28/01/2021

[...]

tránsito y transporte 

$ 204.230.000 

Suspensiones N/A 

Prórrogas N/A 

Adiciones N/A 

2. Estado financiero del contrato 

Del valor total de la vigencia 2021 correspondiente al contrato 2021-1704, se ha efectuado 
el pago a cierre de mayo de 2022 de $320.675.361 (TRESCIENTOS VEINTE MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y UN PESOS 
M/CTE), según los registros que se presentan en el siguiente cuadro: 

PAGOS EFECTUADOS RP 479- UNIDAD 1-VIGENCIA 2021 

$665.969.000 

NO. ORDEN DE PAGO FECHA VALOR 

3000553680 19/08/2021 $9.350.831 

3000553679 19/08/2021 $15.397.967 

3000637351 15/09/2021 $17.446.461